
Управление образования администрации муниципального образования 

Крымский район  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  
                                         

ПРИКАЗ 
  

от 28.08.2023 г.   № 232-од 
город  Крымск 

 

 

Об организации горячего питания в школьной 

столовой на 2023-2024 учебный год 
 

 

Во исполнение приказа управления образования Крымский район № 

858-од от 28 августа  2019 года «Об организации питания учащихся в 
общеобразовательных организациях муниципального образования  

Крымский район в 2023-2024 учебном году», и в целях создания условий   

для обеспечения качественного питания учащихся в МБОУ СОШ №1             

и дальнейшего совершенствования организации питания             
обучающихся,  увеличение процента охвата горячим питанием в МБОУ 

СОШ 1  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за организацию питания в школе Андрос 
Т.А., Кесафоти Н.Д., Белоклинцеву Г.А.. 

2. Ответственным лицам организовать с 01 сентября 2023 года на 202-

2024 учебный год питание учащихся в режиме шестидневной рабочей 

недели. 
3. Назначить ответственным за проведение осмотров сотрудников 

пищеблока перед началом работы – фельдшера школы Е.Г. Якимову. 

4. Создать совет школы по питанию в следующем составе: 

 Першанова Е.А. – директор школы 

 Кесафоти Н.Д.  – зам.директора по УВР 

 Терещенко И.В. – член Совета школы 

 Меметова Д.Я. – шеф-повар столовой 

 Якимова Е.Г. – фельдшер столовой 

 Хмара Е.Г.     – член Совета школы 

  Сухарь Н.  -  член штаба школы 

5. Зам. директора по УВР Кесафоти Н.Д. составить план работы совета 

по питанию. 
6. Классным руководителям довести до сведения учащихся стоимость 

обедов и организовать питание в столовой. 

7. Классным руководителям на родительских собраниях провести 

разъяснительную работу среди родителей по вопросу питания учащихся. 



8. Ответственной за питание составить график питания классов и 

довести до сведения классных  руководителей. 
9. Фельдшеру школы систематически контролировать качество пищи с 

отметкой в бракеражном журнале. 

10. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Кесафоти Н.Д.              - зам. директора по УВР 
Белоклинцева Г.А. - зам. директора по УВР 

Андрос Т.А.  - ответственная за питание 

Якимова Е.Г.  - фельдшер школы 
Хмара Е.Г. .  - председатель ПК 

11. Зам.директора по АХР Тесленко И.В. заключить договор с ИП Орлов 

А.О., осуществляющим питание школьников. 

12. Ответственным за питание Кесафоти Н.Д. и Андрос Т.А. продолжить   
осуществление мониторинга организации горячего питания школьников. 

13. Утвердить  список уч-ся из многодетных семей для льготного питания 

на сумму 10 руб. за счет муниципального бюджета.  
14. Контроль за организацией питания учащихся в школе возложить на 

зам. директора  Кесафоти Н.Д. и Белоклинцеву Г.А. 

 

 
Директор  школы        Е.А. Першанова  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 
Приложение к приказу 

от _________2021 г. № __ 

 

1 Горб 2-А  115 Ларионова 8-Г 

2 Митюк 2-А  116 Руминян 8-Г 

3 Резопуло 2-А  117 Касумова 9-А 

4 Рузаева 2-А  118 Журба 9-А 

5 Фоменко 2-А  119 Арамеско 9-А 

6 Радченко 2-А  120 Кузикян 9-А 

7 Коротков 2-Б  121 Морозова 9-А 

8 Байбекова 2-В  122 Рыженко 9-А 

9 Гончаров 2-В  123 Кущиди 9-Б 

10 Ковтун 2-В  124 Кузнецов 9-Б 

11 Павлова 2-Г  125 Махсудов Д. 9-Б 

12 Романенко 2-Г  126 Пронина 9-Б 

13 Арамеско 3-А  127 Ковтун 9-Б 

14 Педан 3-А  128 Махсудов И. 9-Б 

15 Василиади 3-А  129 Бабиян 9-Б 

16 Теке 3-А  130 Вишняк 9-В 

17 Иоаниди 3-А  131 Гелоян 9-В 

18 Смирнова 3-А  132 Веренько 9-В 

19 Маркина 3-А  133 Левашова 9-Г 

20 Филимонов 3-А  134 Федяева 9-Г 

21 Кузнецов 3-Б  135 Баун 9-Г 

22 Триандафилов 3-Б  136 Каравасилиади 10-А 

23 Димитров 3-Б  137 Стороженко 10-А 

24 Ларионова 3-В  138 Василиади 11-А 

25 Пацюк 3-В   Гелоян 11-А 

26 Фадеева 3-В   Попова 11-А 

27 Палевский 3-В   Третьякова 11-А 

28 Гаспарян 3-В   Бабиян 11-А 

29 Коровайная 3-В   Соколова 11-А 

30 Фароян  3-В   Григорян 11-Б 

31 Некрасов 3-В   Рузаев 11-Б 

32 Ларионова 3-В   Шеин 11-Б 

33 Тунгусиди 4-А    

34 Сиянко 4-А    

35 Махсудова 4-А    

36 Радченко 4-А    

37 Киричай 4-Б    

38 Килисиди 4-Б    

39 Веренько 4-Б    

40 Григорян 4-В    

41 Баун 4-В    



42 Рычков 4-В    

43 Хачатрян 4-В    

44 Пьянзов 4-В    

45 Кузьмин 4-Г    

46 Вениаминова 4-Г    

47 Григорьева 4-Г    

48 Мнацаканян 5-А    

49 Филимонов 5-А    

50 Магдалюк 5-А    

51 Воронцов 5-А    

52 Килиди 5-А    

53 Карманова 5-Б    

54 Ковтун 5-Б    

55 Дубаков 5-Б    

56 Маслов 5-В    

57 Бастанжиева 5-В    

58 Солнцева 5-В    

59 Гяго 5-В    

60 Волохов 5-Г    

61 Мишанов 5-Г    

62 Некрасов 5-Г    

63 Сайфатова 5-Г    

64 Бордюгов 5-Г    

65 Гусев 6-А    

66 Каравасилиади 6-А    

67 Коровайная К. 6-А    

68 Корвайная П. 6-А    

69 Мирошниченко 6-А    

70 Кузьмин 6-Б    

71 Смирнова 6-Б    

72 Калнина 6-В     

73 Сиянко 6-В    

74 Ганенко 6-В    

75 Мишанова 6-Г    

76 Фараян 6-Г    

77 Стороженко 6-Г    

78 Кузьмин 7-А     

79 Рубайло 7-А    

80 Василиади 7-А    

81 Ларионов 7-А    

82 Коваленко 7-А    

83 Арамеско 7-Б    

84 Байбеков 7-Б    

85 Фоменко 7-Б    

86 Ноздря 7-Б    

87 Волохова 7-В    



88 Рузаев 7-В    

89 Касумов 7-В    

90 Веренько 7- В    

91 Садыкова 7-В    

92 Коваленко 7-Г    

93 Пацюк 7-Г    

94 Попов 7-Г    

95 Фадеева 7-Г    

96 Аппазиди 7-Г    

97 Титаренко 8-А    

98 Ольшевская 8-А    

99 Кузикян 8-А    

100 Павлов 8-А    

101 Килиди 8-А    

102 Кирш 8-А    

103 Бездетко 8-А    

104 Козлова 8-А    

105 Бастанжиева 8-Б    

106 Вакушин 8-Б    

107 Килисиди 8-Б     

108 Теке 8-Б    

109 Гаргаладжев 8-В    

110 Кунова 8-В    

111 Пехтелев 8-В    

112 Пехтелев 8-В    

113 Сайфатов 8-В    

114 Палевский 8-Г    

 

 

 
Директор  школы        Е.А. Першанова  

 

 

 


	ПРИКАЗ

